

Valberedningsinstruktion för Mälardalsrådet

Fastställd vid Mälardalsrådets Rådsmöte 2021-09-03

1. Tillsättande av valberedning

Mälardalsrådet skall ha en valberedning som representerar föreningens medlemmar. Valberedningen utses av ordinarie rådsmöte året före val till Mälardalsrådets styrelse. Enligt stadgarna skall valberedningen bestå av tio ledamöter och tio personliga ersättare. Valberedningen väljer inom sig en av ledamöterna till sammankallande.

Mandattiden för valberedningens ledamöter är fyra år.

Mälardalsrådets generalsekreterare fungerar som sekreterare i valberedningen.

2. Valberedningens arbetsuppgifter

Valberedningen är rådsmötets organ för beredning av rådsmötets beslut i tillsättningsfrågor med syfte att skapa ett bra underlag för rådsmötets behandling av dessa ärenden.

Valberedningen skall i god tid före ordinarie rådsmöte förbereda valen och i möjligaste mån söka inhämta medlemmarnas åsikt om vilka personer som anses lämpliga för respektive uppdrag.

Valberedningen skall senast en månad före ordinarie rådsmöte till Mälardalsrådets generalsekreterare inlämna förslag till kandidater för styrelse och revisorer.

Det ankommer på Mälardalsrådets generalsekreterare att samtidigt med handlingarna till ordinarie rådsmöte delge medlemmarna valberedningens förslag.

2.1 Styrelse

Valberedningen skall lämna förslag till antal ledamöter och ersättare i styrelsen, förslag till val av ordförande, 1:e vice ordförande och fyra vice ordförande samt förslag till val av ledamöter och ersättare i styrelsen.

Valberedningen bör tillse att kandidatförslag leder till balans mellan erfarenhet och förnyelse och att styrelsen inom sig besitter kompetens och intresse av storregionala utvecklingsfrågor med utgångspunkt i Mälardalsrådets stadgars ändamålsparagraf 3 §.

Ordförande skall nomineras av Region Stockholm.

1:e vice ordförande skall innehas av kommunal representant från Stockholms län, som nomineras av Regionala valberedningen Stockholms län¹. Den nominerade skall tillhöra kommun som är medlem i Mälardalsrådet och ha annan partitillhörighet än majoriteten i Region Stockholm.

Fyra vice ordförande skall representeras av kommunal eller regional representant från vardera övriga län.

¹ Regionala valberedningen Stockholms län utgörs av en informell samverkan mellan partiorganisationerna i Stockholms län och hålls ihop administrativt genom samverkan mellan de ledande partiombudsmännen för Moderaterna respektive Socialdemokraterna.

Valberedningen skall eftersträva en god geografisk spridning samt att styrelsens sammansättning speglar Mälardalsrådets medlemmar med avseende på regioner och kommuner. Nominerade kandidater skall ha mandat och förutsättningar att bidra till att stärka och utveckla det storregionala samarbetet i Mälardalsrådet.

2.2 Revisorer

Valberedningen skall lämna förslag till val av auktoriserade och tre förtroendevalda revisorer samt revisorsersättare. Till revisor får även ett registrerat revisionsbolag utses.

2.3 Ordförande och sekreterare för rådsmötet samt protokolljusterare

Valberedningen skall lämna förslag till val av ordförande och sekreterare för ordinarie rådsmöte, samt förslag till val av protokolljusterare till rösträknare.

3. Sammanträden

Valberedningen skall sammanträda så ofta som erfordras för att valberedningen skall kunna fullgöra sina uppgifter. Vid valberedningens sammanträden skall protokoll föras.

Valberedningen är beslutsför då minst hälften av ledamöterna är närvarande. Beslut inom valberedningen fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal genomförs ytterligare en omröstning. Vid lika röstetal även då, ska lotten avgöra.

Om ledamot i valberedningen begär att valberedningen skall sammankallas ska begäran följas.

4. Förberedelse av val av valberedning

Valberedningen skall förbereda valet av kommande valberedning genom att begära in information samt informera rådsmötet om vilka nomineringar som inkommit samt vilka av valberedningens ledamöter som har avböjt omval.

5. Övrigt

Om en ledamot av valberedningen blir aktuell för förslag till styrelsen skall vederbörande omedelbart avgå ur valberedningen. Valberedningen kompletteras då ej med någon annan ledamot under mandattiden.

6. Ändring av valberedningsinstruktionen

Valberedningen skall löpande utvärdera sitt arbete och till rådsmötet lämna förslag på sådana ändringar som valberedningen bedömt vara lämpliga.

Valberedningsinstruktionen fastställs och revideras vid behov av rådsmötet vart fjärde år, året efter val till kommuner och regioner.